
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 

Smluvní strany 

 
Město Chrudim 

se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 
IČ: 00270211 
zastoupené starostou města, Ing. Františkem Pilným, MBA 
Bankovní spojení: ČSOB 
Č.ú. : 104109895/0300 
(dále jen poskytovatel) 
 

a 
 

Městský fotbalový klub Chrudim z.s. 

se sídlem V Průhonech 685, 537 03 Chrudim 
IČ: 22826793 
Zastoupený Tomášem Linhartem, předsedou spolku 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Chrudim 
Č.ú. : 1232450339/0800 
(dále jen příjemce) 
 
uzavírají na základě individuální žádosti příjemce a po rozhodnutí Zastupitelstva města Chrudim ze dne 
11.12.2023 usnesením č. Z/87/2023 níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci bezúročně návratnou finanční výpomoc ve výši 5.000.000,-- 

Kč (pětmilionů korun českých) na účel vymezený odst. 2 tohoto článku.  Příjemce 

poskytnuté finanční prostředky přijímá, zavazuje se je použít výlučně k účelu touto 

smlouvou vymezenému a  vrátit v plné výši na účet poskytovatele nejpozději do 30.06.2027, 

a to ve splátkách tak, jak je dále touto smlouvou stanoveno. 

 
2. Příjemce se finanční prostředky specifikované v odst. 1 tohoto článku zavazuje použít pouze                     

na financování a udržení činnosti Městského fotbalového klubu Chrudim, z.s., a na pokrytí 
účelně a hospodárně vynaložených provozních a osobních nákladů dle žádosti příjemce ze dne 
23.08.2023 takto: 

a) náklady na odměny trenérů, hráčů, realizačních týmů, a to jak v mládežnických 
kategoriích, tak i dospělých; 

b) náklady na organizaci  domácích utkání, zejména náklady na rozhodčí, delegáty, 
pořadatelskou službu 

c) náklady na dopravu a ubytování týmů mládeže i dospělých v rámci utkání pořádaných 
mimo domácí hřiště 

d) náklady na materiálně technické vybavení (tj. sportovní vybavení a oblečení) 
e) náklady na vybavení pro zajištění fyziologické a regenerační péče 
f) náklady na zdravotní zabezpečení všech soutěží mládežnických kategorií, popř. i 

tréninkového cyklu 
g) z NFV bude použito min. 1.500.000,-- Kč na zabezpečení všech mládežnických kategorií 



 
3. Výdaji, na něž nelze použít návratnou finanční výpomoc poskytovanou dle této smlouvy, jsou 

následující: 
a) úhrada daní a daňových odpisů 
b) nákup věcí osobní potřeby nesouvisející se sportovní činností 
c) penále, pokuty 
d) bankovní poplatky 
e) nákup nemovitostí 
f) nákup investičního majetku 
g) finanční leasing s následnou koupí najaté věci 
h) dary třetím osobám – výjimkou jsou ceny a odměny do pořádaných soutěží 
i) odváděné členské a jiné příspěvky, vklady do jiných společností 
j) výdaje na občerstvení a pohoštění vyjma stravování sportovců 
k) DPH, pokud je příjemce plátcem DPH a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty má možnost nárokovat  odpočet daně na vstupu plně či částečně 
 

4. Návratná finanční výpomoc bude  příjemci poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele na účet příjemce vedený u České spořitelny Chrudim č. ú. 1232450339/0800 a to 
jednorázově nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že  
tento bankovní účet je účtem příjemce. 
 

5. Příjemce se zavazuje dodržet veškeré podmínky touto smlouvou stanovené,  tj. zejména použít 
poskytnuté finanční prostředky na účel vymezený touto smlouvou a vrátit je poskytovateli                   
na účet vedený u ČSOB Chrudim, č. ú. 104109895/0300, v.s. 50000000 ve splátkách tak, jak je 
touto smlouvou stanoveno, v plné výši nejpozději do 30.06.2027. Příjemce je oprávněn finanční 
prostředky vrátit kdykoli i předčasně, je však povinen o tom předem písemně poskytovatele 
informovat. 
 

6. Smluvní strany stanoví pro splnění povinnosti příjemce dle odst. 5  tohoto článku tento splátkový 
kalendář: 
 
1. splátka ve výši 1.000.000,- Kč do 31.1.2026 
2. splátka ve výši 1.300.000,- Kč do 30.6.2026 
3. splátka ve výši 1.300.000,- Kč do 31.1.2027 
4. splátka ve výši 1.400.000,- Kč do 30.6.2027 
 

7. Je-li příjemce v prodlení s úhradou stanovené splátky v den její splatnosti, má poskytovatel právo 
žádat o zaplacení celé pohledávky, a to až do splatnosti další splátky. Toto právo je poskytovatel 
oprávněn uplatnit bez ohledu na skutečnost, zda příjemce splátku, se kterou byl v prodlení, 
v mezidobí uhradil.  
 

8. Příjemce výslovně prohlašuje a zavazuje se k tomu, že pokud mu bude nebo byla nad rámec 
návratné finanční výpomoci poskytnuta ještě jiná finanční podpora, ať již ze strany města 
Chrudim nebo z jiných i soukromých zdrojů, nebudou v rámci vyúčtování všech těchto podpor 
duplicitně využity doklady na prokázání financování stejných nákladů dle vymezeného účelu, 
popř. vždy na příslušném dokladu příjemce uvede, jaká finanční částka byla hrazena z návratné 
finanční výpomoci poskytované touto smlouvou. 
 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce je povinen poskytovateli prokazatelně doložit  plnění účelu i čerpání návratné finanční 

výpomoci, a to nejpozději do 30.11.2025, tedy doložit přehled  o čerpání a použití finančních 
prostředků a doklady o použití návratné finanční výpomoci ke stanovenému účelu (dále jen 
vyúčtování). 



 
 

2. Příjemce se zavazuje na originálech dokladů proplácených z návratné finanční výpomoci města 
Chrudim uvádět tento text: „Hrazeno z NFV města Chrudim“ 

 
3. Budou-li v předloženém vyúčtování shledány nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce vyzván 

ve lhůtě do 30 dnů ode dne předložení vyúčtování k jejich odstranění, k čemuž mu bude 
poskytnuta  lhůta min. 15 dnů ode dne doručení výzvy. 

 

4. Příjemce je povinen návratnou finanční výpomoc použít ke stanovenému účelu způsobem, který 
odpovídá zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti, a který je v souladu s touto smlouvou, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce se 
zavazuje vést  řádně a odděleně  v účetní evidenci čerpání prostředků od poskytovatele. 
 

5. Příjemce nesmí převést návratnou finanční výpomoc na jinou právnickou či fyzickou osobu. 
 

6. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků návratné finanční výpomoci 
zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce neprodleně 
povinen oznámit poskytovateli skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův 
zánik, transformaci, přeměnu, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu  statutárního 
zástupce, vlastnických práv apod., a to nejpozději do 10 dnů od okamžiku, kdy tato změna 
nastala. 

 
7. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či více 

samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen neprodleně, 
nejpozději do 10 dnů, kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou 
návratnou finanční výpomoc vypořádat v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, že dochází                 
u příjemce k zániku s likvidací, je příjemce povinen vrátit veškeré finanční prostředky a předložit 
vyúčtování poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud příjemce 
finanční prostředky nevrátí do stanovených lhůt, stávají se zadrženými ve smyslu  ust. § 22 a 
násl. zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a bude tak následně postupováno dle tohoto zákona. 
 

8. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu k poskytovateli ani jím 
zřizovaných organizací, a není v insolvenčním řízení. Pokud tyto skutečnosti nastanou 
v budoucnu, je příjemce povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit poskytovateli. Zahájení 
insolvenčního řízení je důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany poskytovatele. 
 

9. Návratná finanční výpomoc nebude vyplacena, pokud poskytovatel po uzavření smlouvy zjistí, 
že příjemce má vůči němu nebo jím zřizovaným organizacím nesplacené finanční závazky                      
po lhůtě splatnosti nebo bylo zahájeno  insolvenční řízení s osobou příjemce nebo vstup do 
likvidace. 
 

10. Příjemce bere na vědomí, že rozdíl mezi bezúročnou návratnou finanční výpomocí a úrokovou 
sazbou stanovenou dle odst. 12 toho článku je považována za veřejnou podporu a bude 

příjemci poskytnuta jako podpora malého rozsahu (de minimis) dle Nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18.12.2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské Unie L 352 dne 24.12.2013). 
Za den poskytnutí podpory de minimis je považován den nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
 
 
 



11. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím podpory dle této smlouvy 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž výdajů, která by způsobila 
překročení povolené míry veřejné podpory, a že v posledních 3 letech mu nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy ES upravujícími oblast 
veřejné podpory (zejména nařízením Komise). 
 

12. Za podporu de minimis poskytnutou příjemci na základě této smlouvy se považuje částka                      

ve výši 1.229.355,- Kč, která je vypočítána jako rozdíl mezi bezúročnou návratnou finanční 
výpomocí a průměrnou cenou běžného úvěru poskytnutého bankami na bankovním trhu dle 
průměrných úrokových sazeb k 30.9.2023 (7,41%) korunových úvěrů poskytnutých bankami 
nefinančním podnikům v ČR dle údajů zveřejněných Českou národní bankou. 
 

13. Jestliže se prohlášení příjemce dle bodu 11. tohoto článku ukáže nepravdivým, porušuje příjemce 
rozpočtovou kázeň ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu čl. IV. této 
smlouvy. 

 

 

IV. 

Kontrolní ustanovení 

 
1. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou. Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty a účetní doklady 
související s poskytnutou návratnou finanční výpomocí min. po dobu 10 let od ukončení čerpání 
návratné finanční výpomoci.  Lhůta začíná běžet  od 01.01.  roku následujícího po roce, v němž 
bylo čerpání návratné finanční výpomoci ukončeno. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byla návratná finanční 
výpomoc poskytnuta, a to kdykoli v průběhu jejího čerpání, nebo i následně po předání 
vyúčtování. 

 
3. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 2 tohoto čl. poskytnout 

potřebnou součinnost a předložit kontrolujícímu k nahlédnutí originály všech účetních i dalších 
dokladů týkajících se čerpání návratné finanční výpomoci. Dále je povinen splnit případná 
opatření, která mu budou poskytovatelem uložena na základě kontrol zaměřených na čerpání 
poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle stanovených 
požadavků.  

 
4. Za splnění účelu, na který byla návratná finanční výpomoc poskytnuta, a za pravdivost a 

správnost jejího vyúčtování odpovídá příjemce. 
 

V. 

Zajištění závazku 

 
K zajištění závazku vzniklého na základě této smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
uzavřou nejpozději ke dni podpisu této smlouvy  smluvní strany  smlouvu o zřízení zástavního 
práva k akciím společnosti MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 685, Chrudim III, 537 03 
Chrudim. Zároveň bude závazek příjemce zajištěn ručitelským prohlášením společnosti                     
MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 685, Chrudim III, 537 03 Chrudim, že tato společnost 
převezme závazky příjemce, pokud tento své povinnosti z této smlouvy vyplývající ve stanovené 
lhůtě nesplní. Toto ručitelské prohlášení předloží příjemce nejpozději ke dni podpisu této 
smlouvy poskytovateli. 



VI. 

Sankce 
 

1. V případech neoprávněného použití nebo zadržení finančních prostředků nebo jejich části 
příjemcem (tj. jejich nepoužití ke sjednanému účelu, nevrácení návratné finanční výpomoci nebo 
její části v termínech stanovených touto smlouvou) či jiného porušení povinností dle této 
smlouvy, které představuje porušení rozpočtové kázně, postupuje město Chrudim v souladu 
s ustanovením §22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,                    
ve znění pozdějších předpisů, včetně penalizace. 
 

2. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k vrácení návratné finanční výpomoci nebo její části                      
ve lhůtě 1 měsíce, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce porušil povinnost stanovenou 
právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty nebo 
nedodržel účel nebo podmínky této smlouvy, za kterých byla návratná finanční výpomoc 
poskytnuta. V rozsahu, v jakém příjemce vrátil návratnou finanční výpomoc nebo její část, platí, 
že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
3. Nesplní-li příjemce povinnost z této smlouvy vyplývající, která nepředstavuje porušení 

rozpočtové kázně dle odst. 1 tohoto článku, sjednávají smluvní strany za každé jednotlivé 
porušení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z částky návratné finanční výpomoci.  Odpovědnosti dle 
tohoto ustanovení se příjemce zprostí, prokáže-li, že pro objektivní důvody nemohl povinnost 
splnit. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Smluvní pokuta je 
splatná do 14 dnů od doručení výzvy poskytovatele k jejímu uhrazení, pokud v této výzvě 
nebude stanovena lhůta delší. 
 

4. Porušení podmínek poskytnutí návratné finanční výpomoci bude zohledněno v případě další 
žádosti příjemce o finanční podporu ze strany poskytovatele pro další období. 

 
 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze ukončit  na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 
 

2. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou část návratné finanční výpomoci, která mu již byla vyplacena,                            
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Byla-li příjemci vyplacena návratná 
finanční výpomoc v plné výši, je příjemce povinen postupovat stejně, jako je uvedeno  v prvé 
větě tohoto ustanovení. 
 

3. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět jak před proplacením návratné finanční výpomoci, 
tak i po jejím proplacení. Výpovědním důvodem je porušení povinností ze strany příjemce 
stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, případně v dalších 
případech  níže uvedených, a to zejména pokud: 

a) příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; 

b) příjemce poruší pravidla veřejné podpory; 
c) proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo je příjemce v likvidaci; 
d) příjemce uvedl nesprávné, zkreslené nebo nepravdivé údaje, na které se váže uzavření této 

smlouvy; 
e) příjemce opakovaně neplní povinnosti touto smlouvou stanovené, i když byl poskytovatelem 

k jejich nápravě vyzván; 



f) příjemce změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem pro danou oblast podpory, 
ztratí způsobilost k činnosti, na níž byla návratná finanční výpomoc poskytnuta; 

g) pokud příjemce neumožní poskytovateli, resp. jím pověřenému pracovníkovi, provedení kontroly 
čerpání peněžních prostředků, tedy nepředložení příslušných účetních knih, příjmových a 
výdajových dokladů, jakož i další neposkytnutí potřebné součinnosti k provedení kontroly, 

h) příjemce neprovede finanční vypořádání návratné finanční výpomoci v termínu stanoveném touto 
smlouvou; 

i) z důvodu zániku příjemce. 
 

4. V případě výpovědi smlouvy před proplacením návratné finanční výpomoci příjemci nárok                        
na vyplacení finančních prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi 
smlouvy po proplacení návratné finanční výpomoci se příjemce zavazuje  poskytnuté finanční 
prostředky  vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však  do 15 dnů po uplynutí výpovědní doby. 

 
5. Výpověď musí být dána písemně vč. uvedení důvodů. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 
6. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě finanční prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 

poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.,                      
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně si oznamovat veškeré změny údajů, které mají nebo by 

mohly mít vliv na plnění povinností z této smlouvy vyplývající. 
 

2. Tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v tomto registru provede 
poskytovatel. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv dle odst. 2  tohoto článku.  
 

4. Příjemce bere na vědomí, že vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele je 
poskytovatel oprávněn zveřejnit jeho název, sídlo i výši poskytnuté návratné finanční výpomoci 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

 
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

po dvou výtiscích.  
 

6. Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 564 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije, tzn. měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možno výlučně jen formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou je vyloučena. Za písemnou formu 
není pro tento účel považována ani výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 



7. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, Občanského zákoníku, popř. ostatních obecně závazných právních předpisů.  

 
8. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města 

Chrudim na svém zasedání konaném dne 11.12.2023  usnesením  č. Z/87/2023. 
 

9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato smlouva nebyla 
uzavřena v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že údaje o smluvních stranách 
zde uvedené jsou pravdivé a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

V Chrudimi dne:      V Chrudimi dne: 
Na straně poskytovatele:     Na straně příjemce: 

 
 
 
 

…..…………………………    ……………………… 
Ing. František Pilný, MBA        Tomáš Linhart 

 starosta města           předseda spolku 
 



   

 
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ ZÁSTAVNÍHO PRÁVA K AKCIÍM 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 

 
Město Chrudim 
se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 

IČ: 00270211 

zastoupené starostou města, Ing. Františkem Pilným, MBA 

Bankovní spojení: ČSOB 

Č.ú. : 104109895/0300 

 (dále jen zástavní věřitel) 

 

a 

 
Městský fotbalový klub Chrudim z.s. 
se sídlem V Průhonech 685, 537 03 Chrudim 

IČ: 22826793 

Zastoupený Tomášem Linhartem, předsedou výboru 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Chrudim 

Č.ú. : 1232450339/0800 
 (dále jen zástavce) 

 
(Zástavce a Zástavní věřitel společně dále také „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“). 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1309 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen Občanský zákoník) tuto Smlouvu. 

 

 

 

II. 
 

Na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze dne 15.12.2023 (dále 

též „Smlouva o poskytnutí NFV“) uzavřené mezi Zástavcem jako příjemcem NFV a Zástavním 

věřitelem jako poskytovatelem NFV, se Zástavní věřitel zavázal poskytnout Zástavci návratnou 

finanční výpomoc ve výši 5.000.000,-- Kč Kč (slovy: pět miliónů korun českých), a to za podmínek 

stanovených Smlouvou o poskytnutí NFV.  

 

K zajištění úplného a včasného splacení Zajištěných dluhů, které jsou dále v této smlouvy 

specifikovány, Zástavce poskytuje Zástavnímu věřiteli zajištění ve formě zástavního práva k Akciím 

tak, jak je tento pojem definován níže). 

 

Zástavce  je jediným akcionářem společnosti MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 685, Chrudim 

III, 537 03 Chrudim, IČ: 08238847, jejíž základní kapitál ke dni podpisu této smlouvy činí 2.000.000 

Kč s tím, že bylo vydáno 20 ks kmenových akcií v listinné podobě na jméno, každá o jmenovité hodnotě  

100.000,-- Kč.  Zástavce prohlašuje, že jako zakladatel této společnosti splatí v souladu s čl. IV. 

zakladatelské listiny  o založení akciové společnosti  ve stanoveném termínu zbývající část vkladu                        

ve výši 1.330.000,-- Kč. 

 

 

 



III. 
 

Pro účely této Smlouvy mají níže uvedené termíny význam uvedený v tomto článku, pokud z kontextu 

zjevně nevyplývá něco jiného 

 „Akcie” ve smyslu této smlouvy znamená 20 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě, každá                   

o jmenovité hodnotě 100.000 Kč (slovy: stotisíc korun českých) č. 1 až č. 20 vydaných společností                               

MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 685, Chrudim III, 537 03 Chrudim, IČ: 08238847. 

„Datum splnění“ znamená první okamžik, kdy veškeré Zajištěné dluhy byly v plném rozsahu splaceny 

a ani Zástavce, ani Zástavní věřitel nemají vůči sobě žádné existující ani podmíněné dluhy ze smlouvy 

o poskytnutí NFV  nebo této Smlouvy a Zástavce nemá ani žádnou povinnost poskytnout jakékoli 

peněžité plnění na jejich základě. 

 „Zajištěné dluhy“ znamená veškeré stávající i budoucí, podmíněné i nepodmíněné, peněžité dluhy 

Zástavce vůči Zástavnímu věřiteli, které je nebo bude Zástavce povinen uhradit Zástavnímu věřiteli                   

na základě Smlouvy o poskytnutí NFV, spolu s případným příslušenstvím, kterými jsou úroky 

z prodlení, popř. sankční platby, odvody za porušení rozpočtové kázně, náklady spojené s uplatněním 

a vymáháním těchto pohledávek, platby vzniklé z titulu odpovědnosti Zástavce za škodu způsobenou 

Zástavnímu věřiteli porušením nebo neplatností smlouvy o poskytnutí NFV; za porušení se pro tyto 

účely považuje i  nesprávnost, nepravdivost nebo neúplnost prohlášení a ujištění Zástavce vyplývající 

ze smlouvy o poskytnutí NFV nebo této smlouvy,  popř. vzniklé v souvislosti s nároky Zástavního 

věřitele z odstoupení nebo vypovězení Smlouvy o poskytnutí NFV a/nebo na úhradu jakýchkoliv jiných 

částek dle smlouvy o poskytnutí NFV. 

 „Základní kapitál“ znamená základní kapitál společnosti MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 

685, Chrudim III, 537 03 Chrudim, IČ: 08238847, který činí ke dni uzavření této Smlouvy ve výši 

2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun českých). 

IV. 
ZŘÍZENÍ A ZÁNIK ZÁSTAVNÍHO PRÁVA 

K zajištění řádného a včasného splnění Zajištěných dluhů zřizuje tímto Zástavce ve prospěch 

Zástavního věřitele v souladu s ustanovením § 1309 a násl. Občanského zákoníku zástavní právo 

k Akciím (dále též „Zástavní právo“). Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že  Zástavní 

právo se vztahuje i na veškeré příslušenství, výnosy a přírůstky náležející k Akciím. Zástavní věřitel 

tímto od Zástavce Zástavní právo přijímá. 

Zástavní právo k Akciím vznikne v souladu s § 1328 Občanského zákoníku vyhotovením zástavního 

rubopisu ve prospěch Zástavního věřitele na Akciích a předáním Akcií Zástavcem Zástavnímu věřiteli. 

Zástavce vyhotoví zástavní rubopis a předá Akcie Zástavnímu věřiteli ihned po podpisu této Smlouvy,  

nejpozději v den podpisu Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci.  

Zástavní rubopis bude vyhotoven v souladu s § 1328 odst. 2 Občanského zákoníku v následujícím 

znění: 

„Zastaveno na řad města Chrudim, se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim, IČ:00270211                      

na základě smlouvy o zřízení zástavního práva k akciím ze dne…………………. 

V Chrudimi dne ………………. 

Za Městský fotbalový klub Chrudim z.s., se sídlem V Průhonech 685, 537 03 Chrudim,  

IČ: 22826793 

Podpis a identifikace podepisujícího“ 



O předání Akcií Smluvní strany sepíšou předávací protokol, který bude formou a obsahem odpovídat 

vzoru uvedenému v Příloze č. 1 této smlouvy - Vzor předávacího protokolu. 

Zástavní právo zůstane v platnosti a účinnosti až do splnění veškerých závazků a povinností, které 

Zástavci vyplývají ze Zajištěných dluhů, tedy do splnění veškerých povinností vyplývajících ze 

Smlouvy o poskytnutí NFV. Zástavní věřitel vyznačí zánik zástavního práva na Akciích škrtnutím 

zástavního rubopisu a předá Akcie zpět Zástavci do dvaceti (20) dnů po dni zániku Zástavního práva a 

zaslání písemné výzvy Zástavce k předání Akcie. 

 

V. 
PROHLÁŠENÍ A UJIŠTĚNÍ ZÁSTAVCE 

Zástavce tímto prohlašuje a ujišťuje Zástavního věřitele, že: 

(a) je právnickou osobou řádně založenou, vzniklou a existující v souladu s právními 

předpisy České republiky; 

(b) má veškerou způsobilost mít práva a povinnosti a způsobilost vlastním právním 

jednáním nebo právním jednáním svých zástupců pro sebe nabývat práva a zavazovat 

se k povinnostem, která je dle právních předpisů potřebná k uzavření této Smlouvy a 

k plnění veškerých povinností vzniklých na základě této Smlouvy; 

(c) ve vztahu k Zástavci není vedeno insolvenční řízení či jiné řízení, na jehož základě by 

byl Zástavce omezen v nakládání se svým majetkem 

(d) je jediným a výlučným vlastníkem Akcií a je oprávněn v plném rozsahu a neomezeně 

nakládat s Akciemi a zřídit k nim Zástavní právo;  

(e) Akcie nejsou zatíženy žádným právem třetí osoby ani jiným ujednáním či instrumentem 

majícím účinek zatížení, zajištění či utvrzení nebo obdobný účinek podle českého či 

zahraničního práva a Zástavce se nezavázal zřídit jakékoliv právo třetí osoby, ujednání 

či instrument mající účinek zatížení, zajištění či utvrzení nebo obdobný účinek podle 

českého či zahraničního práva k Akciím; 

(f) povinnosti, které Zástavce přijímá podle této Smlouvy, jsou platné a vymahatelné a tato 

Smlouva byla řádně podepsána osobou oprávněnou nebo osobami oprávněnými jednat 

a podepisovat za Zástavce a Zástavní právo bude představovat řádně zřízené zástavní 

právo prvního pořadí k Akciím; a 

(g) základní kapitál společnosti MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 685, Chrudim 

III, 537 03 Chrudim, který ke dni uzavření této Smlouvy činí 2.000.000 Kč,  je ke dni 

této Smlouvy splacen ve výši 670.000,-- Kč a částka 1.330.000,-- bude zakladatelem  

(Zástavcem) uhrazena nejpozději do 01.07.2024.  

Zástavce bere na vědomí, že Zástavní věřitel tuto Smlouvu uzavírá spoléhaje se v plném 

rozsahu na každé jednotlivé prohlášení a ujištění učiněné Zástavcem v tomto článku.        

Zástavce dále Zástavnímu věřiteli zaručuje, že ke dni uzavření této Smlouvy jsou všechna 

jím uvedená prohlášení a ujištění ve všech podstatných ohledech aktuální, pravdivá a 

správná. 



VI. 
POVINNOSTI ZÁSTAVCE 

Zástavce se tímto zavazuje, že: 

(a) provede na své náklady veškeré úkony či právní jednání a poskytne ujištění, která bude 

Zástavní věřitel vyžadovat nebo která budou potřebná či vhodná k platnému zřízení, 

zachování, ochraně nebo případnému výkonu Zástavního práva v souladu s touto 

Smlouvou, zejména v tomto smyslu podepíše veškeré doklady, listiny a dohody, získá 

potřebné souhlasy, schválení a jiná zmocnění a vydá veškeré pokyny, které bude 

Zástavní věřitel považovat za vhodné k realizaci jakéhokoli práva uděleného mu touto 

smlouvou nebo právními předpisy;  

(b) bude na vyžádání Zástavního věřitele ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů poskytovat 

Zástavnímu věřiteli všechny informace, které se týkají Zástavního práva nebo jsou 

jiným způsobem podstatné pro vztah Zástavce a Zástavního věřitele na základě této 

smlouvy, a zejména bude bez zbytečného odkladu informovat Zástavního věřitele                        

o tom, že nastala jakákoli skutečnost, na základě které třetí osoba nabyla nebo mohla 

nabýt jakékoli právo k Akciím, nebo došlo nebo mohlo dojít k ohrožení existence 

Zástavního práva nebo k jakémukoli omezení nebo znemožnění výkonu Zástavního 

práva; 

(c) v den podpisu této Smlouvy opatří Akcie zástavním rubopisem v souladu s aktuálně 

platnými právními předpisy a předá Akcie v souladu s článkem IV. této smlouvy 

Zástavnímu věřiteli a učiní veškeré jiné úkony či právní jednání potřebné pro platný 

vznik Zástavního práva k Akciím;  

(d) poskytne Zástavnímu věřiteli na jeho žádost veškeré podklady, listiny a dokumenty 

vztahující se k Akciím, které má Zástavce k dispozici, které umožní Zástavnímu 

věřiteli provést taková jednání týkající se Zástavního práva, která Zástavní věřitel bude 

považovat za nezbytná k ochraně a zachování práv a nároků Zástavního věřitele                           

k Zástavnímu právu a pro účely zachování, uplatnění a vymáhání práv Zástavního 

věřitele vyplývajících z této Smlouvy nebo s ní souvisejících; 

(e) neprovede ani neumožní jiné osobě provedení žádného úkonu či právního jednání, 

který by mohl ohrozit nebo negativně ovlivnit hodnotu Akcií či jejich existenci, a bude 

vykonávat svá práva související s Akciemi s péčí řádného hospodáře; a 

(f) zdrží se jednání, které by mohlo mít negativní dopad na Zástavní právo nebo práva 

Zástavního věřitele vyplývající z této Smlouvy, neučiní žádná jednání, která by mohla 

ohrozit existenci nebo vymahatelnost Zástavního práva a zdrží se jakýchkoli jednání, 

která by mohla negativně ovlivnit práva Zástavního věřitele podle této Smlouvy.  

(g) jako jediný zakladatel společnosti MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 685, 

Chrudim III, 537 03 Chrudim, splatí  peněžitý vklad ve lhůtě stanovené v čl. IV 

zakladatelské listiny této akciové společnosti, tedy do 5 let od jejího vzniku. O splacení 

tohoto vkladu bude Zástavního věřitele bez zbytečného odkladu informovat. 

 

 



VII. 
NAKLÁDÁNÍ SE ZÁSTAVOU 

 

Do okamžiku, dokud nenastane jakýkoliv případ porušení a Zástavce není v prodlení s úhradou 

jakéhokoli Zajištěného dluhu dle smlouvy o poskytnutí NFV, je Zástavce oprávněn nakládat s veškerým 

plněním  od MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 685, Chrudim III, 537 03 Chrudim, dle svého 

výhradního uvážení, zejména má právo na veškeré dividendy, jiné podíly na zisku a další platby, podíly 

a příspěvky spojené nebo odvozené z Akcií.  

V případě, že nastane případ porušení, má Zástavní věřitel právo obdržet přímo od MFK Chrudim a.s., 

se sídlem V Průhonech 685, Chrudim III, 537 03 Chrudim, a ponechat si veškeré dividendy, jiné podíly 

na zisku a další platby, podíly a příspěvky spojené nebo odvozené z Akcií, a Zástavce provede veškerá 

jednání, zejména učiní předání odpovídajících vyrozumění MFK Chrudim a.s., která bude Zástavní 

věřitel považovat za nezbytná nebo vhodná.  

 

VIII. 
VÝKON ZÁSTAVNÍHO PRÁVA 

Nebudou-li Zajištěné dluhy nebo jakákoli jejich část splněny řádně a včas, je Zástavní věřitel oprávněn 

vykonat Zástavní právo kterýmkoli z uvedených způsobů a podle vlastní volby na náklady Zástavce 

v souladu s tímto článkem VIII., a to za předpokladu, že bylo Zástavci doručeno písemné oznámení 

Zástavního věřitele o započetí výkonu Zástavního práva. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zástavní věřitel je oprávněn vykonat Zástavní právo v celém 

rozsahu nebo zčásti kterýmkoli z uvedených způsobů: 

(a) jakýmkoli způsobem dle § 1359 a násl. Občanského zákoníku; 

(b) ve veřejné dražbě prostřednictvím obchodníka s cennými papíry, který má příslušné 

oprávnění k této činnosti, tedy povolení k poskytování investiční služby, jenž bude pro 

účely prodeje Akcií vybrán Zástavním věřitelem po předchozí konzultaci se 

Zástavcem; 

(c) kterýmkoli jiným způsobem výkonu zástavního práva, který příslušné právní předpisy 

v době tohoto výkonu budou umožňovat. 

Zástavní věřitel je oprávněn kdykoli změnit způsob výkonu Zástavního práva a dále je oprávněn výkon 

Zástavního práva opakovat stejným způsobem nebo jiným způsobem uvedeným v tomto článku.                         

Zástavní věřitel bude o zvoleném způsobu výkonu Zástavního práva Zástavce předem informovat. 

Zástavce se zavazuje poskytnout Zástavnímu věřiteli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 

Zástavního práva a učinit všechna jednání a kroky, které Zástavní věřitel považuje za nezbytné či 

vhodné k tomu, aby Zástavní právo mohlo být úspěšně a s co nejvyšším výnosem realizováno, zejména 

předloží Zástavnímu věřiteli vyžádané doklady k provedení ocenění Akcií, které má Zástavce k 

dispozici.  

Zástavní věřitel je oprávněn započíst přijaté plnění z předmětu Zástavního práva proti svým 

pohledávkám odpovídajícím splatným Zajištěným dluhům nebo kterékoli jejich splatné části, nejsou-li 

řádně a včas splněny. 

 



Jakékoli peněžní prostředky obdržené Zástavním věřitelem dle této smlouvy jím budou použity 

v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy o poskytnutí NFV. Jakýkoli přebytek, který Zástavnímu 

věřiteli zůstane po úplném uspokojení Zajištěných dluhů a pokrytí nákladů na výkon Zástavního práva, 

bude vyplacen Zástavci do deseti (10) pracovních dnů od zjištění přebytku. 

Zástavce se tímto zavazuje uhradit Zástavnímu věřiteli veškeré výdaje, náklady a jiné částky, které mu 

vzniknou v souvislosti s výkonem nebo vymáháním Zástavního práva.  

 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 

Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními  Občanského zákoníku, 

popř. i jinými souvisejícími právními předpisy. Případné spory vzniklé z této smlouvy nebo                                             

v souvislosti s ní bude řešit příslušný soud v České republice. 

Tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v tomto registru provede Zástavní věřitel. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv dle odst. 2  tohoto článku a zůstane v platnosti a účinnosti až do okamžiku 

řádného splnění všech Zajištěných dluhů ze strany Zástavce. 

Tato Smlouva je závazná pro příslušné právní nástupce smluvních stran této smlouvy a slouží k jejich 

prospěchu. Bez předchozího písemného souhlasu Zástavního věřitele není Zástavce oprávněn postoupit, 

převést, měnit, zastavit či zatížit ani jakkoli jinak disponovat s touto smlouvou nebo se smlouvou o 

poskytnutí NFV, její částí či jednotlivými právy z ní vyplývajícími, a dále není oprávněn ujednat s třetí 

osobou převzetí dluhu vyplývajícího ze smlouvy o poskytnutí NFV.  

Neuplatnění ani opožděné uplatnění práv, pravomocí nebo opravných prostředků dle této smlouvy                            

ze strany Zástavního věřitele nebude mít účinky vzdání se práva na jejich uplatnění a jakékoli jednotlivé 

nebo částečné uplatnění jakéhokoli práva nebude překážkou pro jakákoli další nebo jiná jejich 

uplatnění. 

Jestliže Zástavce opomene plnit kterékoli své povinnosti podle této smlouvy, Zástavní věřitel má právo, 

nikoliv však povinnost, v plném rozsahu povoleném příslušnými právními předpisy plnit nebo zajistit 

plnění takových povinností a výdaje vzniklé Zástavnímu věřiteli v souvislosti s tím ponese Zástavce. 

Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v jakémkoli ohledu zdánlivým, protiprávním, 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost či vymahatelnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že v takovém případě Zástavce na žádost 

Zástavního věřitele uzavře do deseti (10) pracovních dnů od doručení takové žádosti dodatek k této 

smlouvě, na základě něhož se takové zdánlivé, protiprávní, neplatné, neúčinné či nevymahatelné 

ustanovení této Smlouvy nahradí ustanovením, které nejlépe vede k dosažení původního záměru 

Smluvních stran a je platné, účinné a vymahatelné. 

Bez ohledu na uzavření této smlouvy se Zástavní věřitel  může i nadále uchýlit k jakémukoli zajištění                         

pro uspokojení takových dluhů v takových podílech a v takovém pořadí, jaké se bude jevit Zástavnímu 

věřiteli jako nejlepší dle jeho výlučné volby. Právo Zástavního věřitele požadovat dodatečné zajištění 

nebo omezení povinnosti Zástavce poskytnout zajištění dle českého práva tím není dotčeno. 

Neuplatnění ani opožděné uplatnění práv nebo opravných prostředků dle této Smlouvy ze strany 

Zástavního věřitele nebude mít účinky vzdání se práva na jejich uplatnění a jakékoli jednotlivé nebo 

částečné uplatnění jakéhokoli práva nebude překážkou pro jakákoli další nebo jiná jejich uplatnění. 



Práva a povinnosti upravené v této smlouvě lze uplatnit souběžně a nevylučují žádná jiná práva a 

opravné prostředky ze zákona. 

Smluvní strany sjednávají (v maximálním rozsahu povoleném právními předpisy České republiky), že 

následující ustanovení Občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužijí: § 558 odst. 2 (druhá 

věta), § 1363 (druhá věta), § 1740 odst. 3, § 1747, § 1748, § 1888 odst.2, § 1898. 

Smluvní strany sjednávají (v maximálním rozsahu povoleném právními předpisy České republiky), že 

nesou nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

Smluvní strany sjednávají, že nejsou oprávněny ukončit tuto Smlouvu podle § 2000 odst. 1 Občanského 

zákoníku. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými  vzestupně číslovanými dodatky, řádně 

schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou  stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

vyhotovení obdrží každá smluvní strana.  

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání konaném dne 

11.12.2023 usnesením č. Z/87/2023. 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Vzor předávacího protokolu. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva není uzavřena v tísni  či za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek, tato  vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho k ní připojují níže podpisy 

osob oprávněných za ně jednat. 

Za město Chrudim:     Za Městský fotbalový klub Chrudim z.s. 

V Chrudimi dne     V Chrudimi dne  

 

 

 
…..…………………………    …………………………………. 

Ing. František Pilný, MBA                Tomáš Linhart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

TENTO PŘEDÁVACÍ PROTOKOL byl vyhotoven dne 15.12.2023 mezi těmito subjekty: 

Město Chrudim 
se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 

IČ: 00270211 

zastoupené starostou města, Ing. Františkem Pilným, MBA 

Bankovní spojení: ČSOB 

Č.ú. : 104109895/0300 

(dále jen zástavní věřitel) 

 

a 

 
Městský fotbalový klub Chrudim z.s. 
se sídlem V Průhonech 685, 537 03 Chrudim 

IČ: 22826793 

Zastoupený Tomášem Linhartem, předsedou výboru 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Chrudim 

Č.ú. : 1232450339/0800 
 (dále jen zástavce) 

 

ZÁSTAVCE A ZÁSTAVNÍ VĚŘITEL TÍMTO POTVRZUJÍ, předání: 

20 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000 Kč (slovy: 

stotisíc korun českých) č. 1 až č. 20 vydaných společností MFK Chrudim a.s., se sídlem V Průhonech 

685, Chrudim III, 537 03 Chrudim, IČ: 08238847, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, spisová značka B 3678, v celkové jmenovité hodnotě 2.000.000,-- Kč (slovy: 

dva miliony korun českých) (dále též „Akcie“). 

 

Zástavce a Zástavní věřitel dále potvrzují, že Akcie byly Zástavcem řádně předány ve prospěch 

Zástavního věřitele v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy o zřízení zástavního práva k akciím 

uzavřené mezi Zástavcem a Zástavním věřitelem dne 15.12.2023 

Městský fotbalový klub z.s. jakožto Zástavce 

 

Podpis:  ________________________________   

Jméno:   Tomáš Linhart  

Funkce:  předseda výboru  

 
Město Chrudim jakožto Zástavní věřitel 

 

Podpis:  ________________________________  

Jméno:  Ing. František Pilný, MBA 

Funkce: starosta města 

 



   

R u č i t e l s k é   p r o h l á š e n í 
 
MFK Chrudim a.s. 
se sídlem V Průhonech 685, 537 03 Chrudim 
IČ: 08238847 
zastoupená Tomášem Linhartem, členem správní rady 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Chrudim 
Č.ú. : 5732037389/0800 
Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl  B, 
vložka 3678, 
(dále jen ručitel) 
 
učinil níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2018 a násl. zákona                                             
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, toto ručitelské prohlášení                                       
ve prospěch 
 
 
Města Chrudim 
se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 
IČ: 00270211 
zastoupeného starostou města, Ing. Františkem Pilným, MBA 
Bankovní spojení: ČSOB 
Č.ú. : 104109895/0300 
 (dále jen město) 
 

I. 
 

Dne 15.12.2023 byla mezi městem Chrudim a  spolkem Městský fotbalový klub Chrudim, z.s., se sídlem 
V Průhonech 685, 537 03 Chrudim, IČ: 22826793, uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci  (dále jen Zajišťovaná smlouva), na základě níž město poskytuje výše 
uvedenému Spolku návratnou finanční výpomoc ve výši 5.000.000,-- Kč (pět miliónů korun českých) 
Zajišťovaná smlouva je přílohou tohoto ručitelského prohlášení.  
 
Ručitel za účelem zajištění dluhů a závazků spolku Městský fotbalový klub Chrudim z.s vůči městu, které 
vyplývají ze Zajišťované Smlouvy, vystavuje toto Ručitelské prohlášení: 
 
Ručitel tímto prohlašuje a zavazuje se uspokojit město Chrudim v plném rozsahu pohledávek města 

Chrudim za Městským fotbalovým klubem Chrudim z.s, se sídlem V Průhonech 685, 537 03 Chrudim, 

IČ: 22826793 (dále jen Spolek), pokud Spolek nesplní řádně a včas své peněžité dluhy vůči městu 

Chrudim vyplývající ze Zajišťované smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní, včetně jejich příslušenství, 

ať už současně nebo kdykoli v budoucnu, a tedy veškeré stávající i budoucí, podmíněné 

i nepodmíněné, peněžité dluhy Spolku vůči městu Chrudim, které je nebo bude Spolek povinen 

uhradit městu Chrudim na základě Zajišťované smlouvy, spolu s případným příslušenstvím, kterými 

jsou úroky z prodlení,  popř. sankční platby, odvody za porušení rozpočtové kázně, náklady spojené 

s uplatněním a vymáháním těchto pohledávek, platby vzniklé z titulu odpovědnosti Spolku za škodu 

způsobenou městu Chrudim porušením nebo neplatností Zajišťované smlouvy. 



   

Za porušení se pro tyto účely považuje i  nesprávnost, nepravdivost nebo neúplnost prohlášení a 
ujištění Spolku vyplývající ze Zajišťované smlouvy,  popř. vzniklé v souvislosti s nároky města Chrudim 
z odstoupení nebo vypovězení Zajišťované smlouvy a/nebo na úhradu jakýchkoliv jiných částek dle 
Zajišťované smlouvy.  (společně dále jen „Zajištěné dluhy"). 
 

Město Chrudim je oprávněno požadovat i dílčí plnění dle tohoto ručitelského prohlášení, aniž by tím 
byl dotčen nárok na úplné uspokojení shora uvedených Zajištěných dluhů. 
 
 

II. 
Ručitel prohlašuje, že byl seznámen s obsahem a podmínkami Zajišťované smlouvy i o Zajišťovaných  
dluzích, za které se zaručuje. 
 

Na základě tohoto Ručitelského prohlášeni jsou ručením zajištěny Zajištěné dluhy v plném rozsahu a 
rozsah povinnosti Ručitele z tohoto ručitelského prohlášení zůstává nedotčen případnými změnami 
podmínek Zajištěných dluhů, které mohou  spočívat v např. v prodloužení splatnosti Zajištěných dluhů 
dle Zajišťované smlouvy, jakož i jakoukoliv změnou právní formy Spolku.  
 

Ručitel tímto uděluje svůj souhlas s takovými změnami. Ručitel tímto souhlasí, aby uznáni Zajištěných 
dluhů nebo kteréhokoli z nich Spolkem bylo účinné  i vůči Ručiteli. 
 

Ručitel tímto prohlašuje, že toto Ručitelské prohlášení zakládá platné povinnosti Ručitele, které jsou 
proti němu vymahatelné, v souladu s podmínkami tohoto Ručitelského prohlášeni. Ručitel prohlašuje, 
že tímto Ručitelským prohlášením na sebe přejímá povinnosti přiměřené svému majetku.  
 

Ručitel dále prohlašuje, že k vystavení a doručení tohoto Ručitelského prohlášeni a k plnění povinnosti 
Ručitele byly splněny veškeré podmínky a získány veškeré potřebné souhlasy a schválení a takové 
vystavení, doručení a plnění nebude znamenat porušení jakéhokoli právního předpisu, rozhodnutí, 
povolení, schválení, smlouvy nebo práv třetích osob, jimiž je vázán Ručitel a/nebo Spolek nebo majetek 
kterékoli z těchto osob. 
 

Aplikace ustanoveni § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku týkající  se smluv uzavíraných adhezním 
způsobem na toto Ručitelské prohlášení se vylučuje. 
 

Nedohodne-li se město Chrudim s Ručitelem jinak, nabude Ručitel práva dle § 1937 odst. 2 Občanského 
Zákoníku pouze v případě, že městu Chrudim budou uhrazeny veškeré Zajištěné dluhy. 
 

Pokud není uvedeno v tomto Ručitelském prohlášení jinak, mají pojmy použité v tomto ručitelském 
prohlášeni a v něm nedefinované stejné význam jako mají v Zajišťované smlouvě. 
 

Přílohou tohoto ručitelského prohlášení je Zajišťovaná smlouva. 
 

Za MFK Chrudim a.s.       Za město Chrudim 
V Chrudimi dne ………….      V Chrudimi dne …………. 
 
 

………………………………………………     ……………………………………………… 
            Tomáš Linhart       František Pilný 
 
Za Městský fotbalový klub Chrudim z.s. 
V Chrudimi dne …………. 
 
 
 

…………………………………………….. 
Tomáš Linhart 



Smlouva o spolupráci na podpoře a rozvoji sportu ve městě Chrudim 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, Občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 
Smluvní strany 

 

MFK Chrudim a.s. 
se sídlem V Průhonech 685, 537 03 Chrudim 
IČ: 08238847 
zastoupený Tomášem Linhartem, člen správní rady 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Chrudim 
Č.ú. : 5732037389/0800 
Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl  B, 
vložka 3678, 
(dále jen Akciová společnost), 

 
Městský fotbalový klub Chrudim z.s. 
se sídlem V Průhonech 685, 537 03 Chrudim 
IČ: 22826793 
zastoupený Tomášem Linhartem, předsedou výboru 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Chrudim 
Č.ú. : 1232450339/0800 
 (dále jen Spolek) 
 
a 
 
Město Chrudim 
se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 
IČ: 00270211 
zastoupeného starostou města, Ing. Františkem Pilným, MBA 
Bankovní spojení: ČSOB 
Č.ú. : 104109895/0300 
 (dále jen Město Chrudim) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci na podpoře a rozvoji sportu              
ve městě Chrudim. 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Město Chrudim je veřejnoprávní korporací, která v souladu s ustanovením § 2 odst. 2                                       
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  pečuje o  potřeby svých občanů,                                
a to vše při zajištění ochrany veřejného zájmu. V souladu s tímto zájmem pak město Chrudim 
podporuje rozvoj sportu a zájmu o něj mezi dětmi a mládeží, podporuje turistický a cestovní ruch 
v regionu a propagaci města Chrudim při sportovních aktivitách, které zajišťuje, popř. se jich účastní, 
mimo jiné i Spolek a Akciová společnost prostřednictvím svých družstev v mládežnických nebo 
dospělých kategoriích.   
 



Město Chrudim každoročně poskytuje v rámci svého rozpočtu finanční prostředky na podporu sportu, 
na zajištění činnosti klubů i na konkrétní projekty ve sportovní oblasti, a to mimo jiné i Spolku a Akciové 
společnosti. Sportovní organizace jsou pak podporovány i jiným způsobem, např. formou 
nekomerčního nájmu sportovních ploch či objektů. 
 
S vědomím potřebnosti šířit osvětu a povědomí o sportu i o městu Chrudim jako územním 
samosprávném celku, který podporuje pohybové aktivity na rekreační, amatérské či profesionální 
úrovni, sjednávají smluvní strany, že budou na této činnosti aktivně a dlouhodobě spolupracovat a plnit 
úkoly z této smlouvy vyplývající. 
 
Spolek i Akciová společnost potvrzují, že se detailně seznámily s rozsahem i povahou plnění, které 
z této smlouvy vyplývají, jsou jim známy veškeré technické, kvalitativní i jiné podmínky nezbytné pro  
realizaci a poskytnutí činností v rámci této spolupráce a prohlašují, že jsou schopni své povinnosti řádně 
a včas plnit. 
 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Spolek a Akciová společnost se zavazují zajišťovat následující činnosti: 

a) prezentace města Chrudim jako titulárního partnera při audio reklamních spotech během 
přestávek při zápasech dospělých týmů na domácím hřišti, a to minimálně 2x během 
utkání;  tento závazek platí po celou dobu platnosti této smlouvy 

b) prezentace  města Chrudim na oficiální fotografii družstev všech kategorií, a to pro každou 
sezónu, bude-li vydávána, stejně tak ve zpravodaji klubu, pokud je tento vydáván,                                     
a to po celou dobu platnosti této smlouvy 

c) logo města Chrudim v prostorách pro VIP návštěvníky domácího stadionu, a to po celou 
dobu platnosti této smlouvy 

d) logo města Chrudim jako partnera na oficiálních  internetových stránkách Spolku i Akciové 
společnosti, a to po celou dobu platnosti této smlouvy  

e) umožnit před, během i po skončení utkání na domácím hřišti umístit inzertní tiskoviny 
vztahující se ke kulturním i sportovním aktivitám pořádaným městem Chrudim nebo jeho 
organizacemi, včetně  pozvánek na městské akce, a to po celou dobu platnosti této 
smlouvy 

f) Poskytnout městu Chrudim vstupenky v počtu min. 40 ks na každý zápas družstva A- týmu 
dospělých pořádaný na domácím hřišti jako bonusy pro základní školy a městské 
organizace, které budou použity na odměňování pracovníků a žáků jednotlivých organizací   

g) hráčské týmy Spolku budou po celou dobu platnosti této smlouvy prezentovány pod 
oficiálním názvem „Městský fotbalový klub z.s“, hráčské týmy Akciové společnosti budou 
po celou dobu platnosti této smlouvy prezentovány pod oficiálním názvem „MFK Chrudim 
a.s.“ 

h) Město Chrudim bude prezentováno jako titulární partner Spolku i Akciové společnosti,                  
a to po celou dobu platnosti této smlouvy 

i) prezentace města Chrudim na dresu hráčů A-týmu, a to po celou dobu platnosti této 
smlouvy    

j) prezentace města Chrudim na ploše domácího hřiště jako titulárního partnera na banneru 
min. 1m x 2 m, a to po celou dobu platnosti této smlouvy 

k) prezentace města Chrudim jako titulárního partnera na zadní straně všech permanentních 
vstupenek týmů dospělých, a to po celou dobu platnosti této smlouvy  

l) prezentace města Chrudim jako titulárního partnera na zadní straně všech vstupenek týmů 
dospělých na domácí utkání, a to po celou dobu platnosti této smlouvy 



m) prezentace města Chrudim jako titulárního partnera na sociálních sítích Spolku i Akciové 
společnosti (zejména FB, Instagram apod.), a to po celou dobu platnosti této smlouvy 

n) prezentace města Chrudim jako titulárního partnera formou PR článku na internetových 
stránkách Spolku i Akciové společnosti nebo na jejich vybraných sociálních sítích min. 2x 
v průběhu každé sezóny  (podzimní a jarní část) po celou dobu platnosti této smlouvy, tato 
prezentace v sobě bude zahrnovat i odkaz na webové stránky města Chrudim. 

 
2. Spolek a Akciová společnost se dále zavazují zajišťovat propagaci fotbalu a obecně sportu a 

zdravého způsobu života mezi dětmi, mládeží a dospělými.  Tuto povinnost budou zajišťovat 
v každé sezóně po celou dobu účinnosti této smlouvy  tak, že nabídnou a uskuteční návštěvy 
hráčů a trenérů či asistentů trenérů   na základních školách zřizovaných městem Chrudim, a to 
minimálně jedenkrát v sezóně. Návštěvy budou spočívat v nabídce a realizaci  různých aktivit 
(např. beseda se žáky, sportovní aktivita,  účast na akci školy apod.) Město Chrudim zajistí 
poskytnutí potřebné součinnosti ze strany školy. 

 
3. Smluvní strany se zavazují při plnění předmětu této smlouvy chránit a ctít  název města 

Chrudim i název Spolku a Akciové společnosti, vč. názvu Městský fotbalový klub Chrudim z.s, 
resp. MFK Chrudim a.s..  Akciová společnost i Spolek se zavazují, že po celou dobu platnosti 
této smlouvy  nedojde ke změně jejich názvu a týmy budou vystupovat pod názvy tak, jak je 
uvedeno v čl. III odst. 1 této smlouvy. 

 
4. Pro plnění povinností vyplývajících z této smlouvy poskytne město Chrudim Spolku a Akciové 

společnosti nezbytnou součinnost, např. spolupráce se základními školami, předání 
loga v elektronické podobě ve stanoveném formátu nebo dalších podkladů pro vyhotovení 
prezentací. 

 
5. Plnění vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena třetím stranám bez předchozího 

písemného souhlasu města Chrudim. 
 
 

IV. 
Ujednání o bezúplatnosti plnění 

 
1. Závazky a plnění z této smlouvy vyplývající jsou bezúplatné, tedy za plnění poskytované 

Akciovou společností nebo Spolkem neplatí město Chrudim žádnou odměnu nebo úhradu 
jakýchkoli nákladů. 

 
2. Smluvní strany tuto bezúplatnost sjednávají na základě své svobodné vůle s vědomím 

vzájemné spolupráce na dosažení společného cíle, a to je podpora sportu na území města 
Chrudim a posílení obecného povědomí o městu Chrudim, spolku i akciové společnosti jako 
subjektech, které sport v různých oblastech a podobách podporuje a  rozvíjí. 

 
3. Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, platí, že výrobu a zajištění veškerých činností 

a věcí nezbytných pro plnění povinností Spolku a Akciové společnosti z této smlouvy 
vyplývajících zajistí Spolek a Akciová společnost na svoje náklady a nebezpečí. 

 
 
 
 
 
 
 



V. 

Sankční ujednání 

 

1. Za plnění povinností odpovídají Spolek a Akciová společnost samostatně v případě, kdy mohou 
tyto závazky plnit jen samostatně v rámci své působnosti, v ostatních případech odpovídají 
společně a nerozdílně. 

 
2. V případě, že v průběhu trvání této smlouvy dojde z důvodů ležících výlučně na straně Spolku 

nebo Akciové společnosti k plnění povinností v užším než sjednaném rozsahu, případně budou 
tato plnění poskytnuta vadně a Spolek a Akciová společnost neodstraní tyto vady ani ve lhůtě  
15 dnů po písemném vyrozumění města Chrudim, vzniká městu Chrudim nárok na úhradu 
smluvní pokuty. 

 
3. Smluvní pokuta je stanovena ve výši 5000,-- Kč za každé jednotlivé porušení povinností z této 

smlouvy vyplývající. 
 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení výzvy města Chrudim k její 
úhradě.  

 

 

VI. 

Platnost smlouvy a způsoby jejího ukončení 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2028. 
 

2. Tato smlouva zaniká: 
a) uplynutím dohodnuté doby trvání smlouvy 
b) písemnou dohodou obou smluvních stran 
c) písemným odstoupením v případě podstatného porušení této smlouvy některou   ze 

smluvních stran a to, pokud smluvní strana porušující své povinnosti podle této 
smlouvy takové porušení svých povinností neodstraní ani v dodatečné lhůtě patnácti (15) 
kalendářních dnů od doručení písemné výzvy protistrany k nápravě s vytknutím 
konkrétního porušení. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní 
strany na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti. 

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů v této smlouvě uvedených, které mají nebo by 
mohly mít vliv na plnění povinností z této smlouvy vyplývajících, oznámí bez prodlení písemně 
druhé smluvní straně.  
 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

3. Smlouva je uzavírána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 



4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem                    
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
a souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním 
stranám vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
 

6. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným orgánem neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné                                
ze smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá,                               
že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany v takovém případě uzavřou 
takové dodatky k této smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, 
pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným ustanovením. 
 

7. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání konaném dne 
11.12.2023 usnesením č. Z/87/2023. 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona  č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění v Registru smluv zajistí město Chrudim. 
 

9. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 

Za MFK Chrudim a.s.       Za město Chrudim 
V Chrudimi dne ……….      V Chrudimi dne ……….. 
 
 
 
 
……………………………………………….     ……………………………………………… 
Tomáš Linhart, člen správní rady Ing. František Pilný MBA, starosta 

města 
 
 
Za Městský fotbalový klub Chrudim z.s. 
V Chrudimi dne …………….. 
 
 
 
 
………………………………………………… 
Tomáš Linhart, předseda výboru 
 
 


